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országgyű lési képvisel ő

Írásbeli választ igényl ő kérdés

Kövér László,
az Országgyű lés elnöke részére

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Az Alaptörvény 7 . cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi
XXXVI. törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igényl ő kérdést kívánok
benyújtani

Balog Zoltán emberi erőforrás miniszternek

„Mi a kormány válasza az autista szül ők követeléseire?”

Tisztelt Miniszter Úr !

Korábban a Szülői Jogi Fórum az Autista Gyermekekért Csoport nyílt levéllel fordult Önhöz ,
melyben megfogalmazták követeléseiket az autista gyermekek oktatási jogaival és családju k
anyagi helyzetével kapcsolatban . Palkovics László államtitkár válaszára reagálva a szülők az
Autizmus Világnapján válaszlevelet hoztak nyilvánosságra, melyben elégedetlenségüke t
fejezték ki az államtitkár válaszával kapcsolatban .

Kérem, hogy adjon érdemi választ a szülők felvetéseire, különösen ami az alábbiakat illeti :

1 . Legyen kötelez ő minden iskolában egy autizmus specifikus szakembert
biztosítani, amennyiben oda kíván járni egy autista gyermek . Töröljék el az
úgynevezett szakmai alapító okirathoz kötést, hogy fogadóképes-e egy intézmény .
Találjon rá megoldást a kormány, hogy legyen szakember, ott ahol kell, és anny i
amennyi kell . A kormány teremtse el ő az ehhez szükséges feltételeket, legyen a z
személyi, anyagi, vagy tárgyi eszköz . Ösztönözze megfelelően az adott iskolát a
fogadóképességhez, és az őt oktató pedagógust is megfelel ő és átlátható anyagi
vonzatokkal . A szülőnek legyen joga egyenrangú partnerként bármely szereplővel, a



gyermekével kapcsolatos ügyekben az intézményekben érdemben eljárni, mert a szülő
ismeri legjobban a gyermekét, és ő biztosan a legjobbat akarja számára

2. Különítsen el a központi költségvetés egy alapot a fogyatékosügyre, melyet másr a
nem használ fel és legyen annak külön oktatásra elkülönített alapja . Legyen ez
átlátható, és nyilvános mindenki számára elérhet ő , hogy mire használták fel .

3. Terjessze ki a fogyatékos személyek, gyermekek oktatásban való bent maradását a
középfokú oktatásba való bejutás egyértelmű támogatásával, ottani
tanulmányaik segítésével .

4. Az SNI és fogyatékos valamint autista gyermekek megfelelő és ingyenes
fejlesztést kapjanak, valamint lehet őséget a sport- és művészeti oktatásra az
iskolákban, mert ezek a hatékony terápia részei .

5. Mozdítsa elő hatékonyan a társadalmi elfogadást . A gyermekek kapjanak
felvilágosítást már az általános iskola alsó osztályában a fogyatékkal él őkkel, és más
elesettekkel szembeni elfogadás fontosságáról .

6. Emelje meg az őket gondozók ápolási díját, hiszen ha a társadalomra maradna eg y
bentlakásos intézményben az ellátásuk, az sokkal többe kerülne az államnak .

7. Találjon módot a támogatásra a fogyatékosbarát munkahelyeket illetően sokkal
intenzívebben az eddigieknél, legyenek valós távmunka lehetőségek számukra, mert
jelenleg nincs ehhez valós hozzáférés .

Várom válaszát !

Budapest, 2016 . április 4 .

Tisztelettel,

Szél Bernadet t
országgyű lési képviselő (LMP)
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